2
	«Усинск» кар кытшлöн муниципальнöй юкöнса Сöвет

	[bookmark: _GoBack]
	Совет муниципального образования городского округа «Усинск»

ТШÖКТÖМ
РЕШЕНИЕ

О назначении старосты сельского населенного пункта
деревни Праскан

Принято Советом муниципального
образования городского округа «Усинск»
шестого созыва на внеочередной сессии			   	       12 мая 2022 года

В соответствии со статьей 27.1 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Коми от 02 ноября 2018 года       № 88-РЗ «О регулировании некоторых вопросов, связанных с деятельностью старост сельских населенных пунктов в Республике Коми», п.1.2 Положения о старостах населенных пунктов на территории муниципального образования городского округа «Усинск», утвержденного Решением Совета муниципального образования городского округа «Усинск» от 28 октября 2021 года № 210, статьями 21.1, 50, 53 Устава муниципального образования городского округа «Усинск», протоколом схода  граждан в д. Праскан от 18 января 2022 года, Совет муниципального образования городского округа «Усинск»

Р Е Ш И Л:

1. Назначить старостой сельского населенного пункта деревни Праскан Каневу Валентину Никитичну сроком на 5 (пять) лет.
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета муниципального образования городского округа «Усинск» по вопросам бюджета, муниципальному имуществу и развитию территории.
3. Настоящее решение вступает в силу с даты подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 18 января       2022 года.

Председатель Совета муниципального
образования городского округа «Усинск»				       М.А. Серов

г. Усинск
12 мая 2022 года
№ 289